
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 28 de Junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 252 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 092/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do 

Processo Licitatório nº 092/2022, Pregão Presencial nº 050/2022, na forma que segue:  

 

LEONE & COLDIBELLI COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA – CNPJ: 

40.021.146/0001-38 

 

Item 

 

Quantidade 

 

Unidade 

 

Descrição 

 

Marca 

Valor 

Unitário 

Valor Total  

01 300 Lata 

FÓRMULA INFANTIL PREGOMIN 

PEPTI - LATA 400 G: Pregomin é 

uma fórmula infantil para lactentes 

e de seguimento para lactentes e 

crianças de primeira infância 

destinada a necessidades 

dietoterápicas específicas com 

proteína láctea extensamente 

hidrolisada e com restrição de 

lactose, com DHA e ARA, e 

Nucleotídeos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Danone  

120,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

36.000,00 

 

A.C. OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA 

 CNPJ nº 42.949.038/0001-55 

 

Item 

 

Quantidade 

 

Unidade 
Descrição 

 

Marca 

Valor 

Unitário 

Valor Total  

02 400 

 

 

 

 

Lata 

KETOCAL LT 4:1 - LATA 300 

G:  KetoCal é uma dieta cetogênica 

4:1, indicado para situações 

clínicas e/ou síndromes que 

possuem eficácia de dieta com alto 

teor de gordura, reduzido teor de 

carboidrato e adequada quantidade 

de proteína. É adicionado de 

vitaminas e minerais em 

quantidades balanceadas. 

 

 

 

Danone  

277,77 

 

 

 

111.108,00 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 28 de Junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 252 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Publicado em 28/06/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 092/2022 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 042/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: LEONE & COLDIBELLI COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA – 

CNPJ nº 40.021.146/0001-38 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL conforme demanda judicial em 

atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Piracema/MG. 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2022 

VALOR: R$ 36.000,00 

VIGÊNCIA: 28/06/2022 a 28/06/2023 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 043/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: A.C. OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA - CNPJ nº 42.949.038/0001-55 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL conforme demanda judicial em 

atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Piracema/MG. 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2022 

VALOR: R$ 111.108,00 

VIGÊNCIA: 28/06/2022 a 28/06/2023 

 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE ÀS ATAS: 

 

Dotação Orçamentária:                                                       Fonte de Recurso: 

02.07.10-10.303.1004.2221.3.3.90.91.00 - Ficha 345         1.02.00 

 

Publicado em 28/06/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
E X P E D I E N T E 
 

   ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
  


		2022-06-28T15:48:11-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




